

57710710-8	19/03/2017	ישראל היום!	-	כותרת	עמוד 31	1	6.94x31.98
יוניית העולמית יעקב חגואל - ראש המחלקה לפעילות בישראל - 37120							

יעקב חגואל



חוד החנית - הדור הצעיר והציונות

הדור הצעיר של ימינו מוצף באינספור גירויים תקשורתיים וטכנולוגיים, והוא מראה עניין וסקרנות בכל מה שחדש ומתקדם, עד כי לעיתים נראה שהוא מזניח את עקרונות היסוד, ההיסטוריה, התשתית והערכים שעליהם התחנך הדור הקודם. בצעירותי, כשחברות בתנועת נוער היתה בסיס להגשמת האידיאלים שלי ומרכז חברתי להיכרות בני נוער בגילי, קיבלתי את זריקת המרץ למעורר בות חברתית ולעשייה ציבורית.

אחד השיאים בהגשמת החינוך שעליו גדלתי היה אירוע חרשנתי, שניקז לתוכו את ההשקפות, המרץ והפעילות למקום אחד - הקונגרס הציוני לנוער. ההרגשה היתה מדהימה. בני נוער, מתבגרים חדר רי מוטיבציה מבתי ספר, מתנועות נוער, מערים, מיישובים ומקיבוצים, מגיעים יחד וממשיכים את חזונו של הרצל לבנייתה של חברת מופת בארץ ישראל. לא אשכח את הדיונים ואת הוויכוחים, את ההסכמות, הפשרות וההצבעות שנתנו לכולנו את התחושה שגם אנחנו, בני הנוער, יכולים לה' שפיע. ההרגשה היתה כאילו הקמנו את הפרלמנט של הדור הבא.

כיום, שנים אחרי, המחברות התקדמו לאייפדים ולטאבלטים, העפרונות ללחיצות על מסך, אבל הלהט של מעורבות חברתית, לשיח ולהשפעה נשאר. השנה משולבים עשרות אירועים ואבני דרך בסרגל ההיסטוריה של התנועה הציונית. 120 שנה לקונגרס הציוני הראשון בבל, 100 שנה להצהרת בלפור, 70 שנה להכרת האו"ם בזכותנו להקמת מדינה יהודית בארץ ישראל ו-50 שנה לניצחון במלחמת ששת

חיזוק הזהות היהודית והציונית, חינוך לערכים, למצוינות, לקבלת האחר ולקדמה, עידוד העלייה ומאבק באנטישמיות ובתנועות החרם הם רק חלק קטן מהאתגרים

הימים ולאחרונה מחדש של ירושלים. כבכל שנה, לקונגרס הציוני לנוער יגיעו כאלף בני נוער, שהם מרקם רחב ומייצג של מגזרים המרכיבים את הפסיפס האנושי היוצר את מדינת ישראל: חילוד נים ודתיים, ימנים ושמאלנים, מהמרכז ומהפריפריה, ישתתפו בריונים ערכיים בסוגיות העכשוויות בחב' רה הישראלית, יסירו ויקבלו חוויית לימוד, היכרות ומפגשים עם בני גילם מכל רחבי הארץ.

אני לא רואה בקדמה הטכנולוגית מקור לניתוק הנוער האיכותי הזה מהעשייה הציבורית-חברתית. להפך, שילוב הקדמה הטכנולוגית משרת אותו בשאיפותיו האיכותיות. כשהאידיאל האינסופי של הגשמת הציונות וחברת המופת לנגד עינינו, הע' שייה עוד רבה. חיזוק הזהות היהודית והציונית, חינוך לערכים, למצוינות, לקבלת האחר ולקדמה, עידוד העלייה מהתפוצות ומאבק באנטישמיות ובתנועות החרם הם רק חלק קטן מהאתגרים שעדיין לפנינו. נציגי בני הנוער הם חוד החנית ודור המנהיגות של השנים הבאות במדינת ישראל. הם מצטרפים לחלקים המרכיבים את הפאזל של החברה בישראל ושל התנועה הציונית.

המשפט ממקורותינו "חנוך לנער על פי דרכו" משתלב עם קריאתם של ראשי הציונות לשילובם של בני הנוער בעשייה הציונית והציבורית. "בלעדי הנוער לא תיתכן שום תנועה", סיכם ז'בוטינסקי בתקופתו. את התנועה הציונית שהתנערה מעפר של 2,000 שנות תרדמת הקימו צעירים חדורי מור טיבציה, חזון והבנה, שללא מרכזיותם ופעילותם לא היתה מוקמת מדינת היהודים.